V. Ut bene occurrere discat objectionibus,
 quibus nonnulli ab hoc exercitio præstantissimo mise-
 ricordia impedire alios nituntur, quarum quidem duæ
 sunt potissimùm. Prima est, quòd consultiùs sit pro
 peccatoribus orare, & alia bona agere, utpote in pe-
 riculo

riculo aeternae salutis amittendae constitutis, quia
 modum olim Bertrandus Dominicanus censuit, et
 facile opinionem suam mutavit, quando ab ipso
 pia anima apparente errorem suum deducit.
 Certè vel hoc unum sufficere poterit ad dictam
 opinionem evellendam, quòd is, qui animas eam
 liberat, ut ipsae postea in caelis pro peccatis
 conversione intercedant, efficacius longè peccatoribus
 auxilium praestet, quàm si ipsemet pro illis
 faceret, aut opera sua obtulisset. Fortior, saltem
 finitorem, est altera obiectio, utpote ex proprio
 petita, qui suadet, ut caritatem ordinatam
 ipsis inchoemus, atque adeò nostra prius, postea
 mùm aliorum debita expungamus: quo arguuntur
 permotus P. Rodericus Arriaga iudicat, omnino
 cere contra caritatem ordinatam suiipsius, quod saltem
 omnem operum suorum fructum satisfactorium
 abdicat, & animabus purgatorij transcribit,
 id ipsum adeò persuasum habet P. Theophilus
 naudus, ut inter heteroclitas pietates numerari
 horreat eiusmodi caritatem. Verùm horum
 menta tanti non sunt, ut propter ea recedere
 beat ab altera opinione, uti fusè & solidè probat
 aureo suo tractatu de misericordia animabus
 da P. Jacobus Montfordus, ubi postquam per
 capita demonstravit, eum, qui suas actiones
 pro animabus, nihil perdere, sed plus mereri,
 trare, satisfacere, imò spem valde magnam
 re posse purgatorij omnino evitandi, tandem
 duodecimo in compendium quasi redigens
 etia, triplici hac ratione ostendit, per ejusmodi
 eationem nihil contra ordinatam caritatem fieri

Quia mille purgatoria nullius momenti reputanda
 censentur, si ipsidem unicus gradus gloriæ altioris obtineri
 non ab ipso possit; cum ergo per ejusmodi praxin & perfectissi-
 mæ doctrinæ caritatem haud dubiè quàm plurimi gradus
 dictæ gloriæ obtineantur, qui sine illa nunquam obtineren-
 tur eâ intar, rectè concluditur, non facere contrarium quid
 peccati propriæ eum, qui gradus illos gloriæ, quibus
 peccaverit, si citiùs propter applicationem operum si-
 pro illi factam cælos ingrederetur, negligit, ut plures, imò
 saltem finitos illos gradus gloriæ, quos per totam æterni-
 tatem ob istam caritatem animabus exhibitam, per-
 taturus est, hâc dilatione comparet. Alioqui sanè
 S. Basilius, S. Ignatius, S. Christina Mirabilis,
 Lydwina & alij Sancti rectè ac prudenter egissent,
 quando optione sibi factâ, cælos ingrediendi, aut
 salutem proximi procurandam diutiùs in terris per-
 anendi, hoc posterius elegerunt. 2. Quia, qui
 misericordiam exercet, multò certius spe-
 re potest, se purgatorium evasurum, aut certè diu
 detentum non fore, quàm si sibi ejusmodi sua o-
 applicasset, uti citatus Author c. ii. efficaciter
 probat, ergo etiam ex hoc capite contra caritatem
 propriam non facit. Imò, ut docet C. Lugo, hoc
 quòd caritatem augeat, fit dignior persona, adeò-
 que facit, ut pœna, quæ priùs proportionata erat de-
 ctis, jam respectu personæ dignioris nimia sit, atque
 adeò minui debeat. 3. Quia cum ex una parte pos-
 sit is, qui actiones suas dicto modo offert, conditio-
 nem istam apponere, ut eatenus duntaxat intentio-
 nem suam hanc validam esse velit, quatenus talis ob-
 tatio ad majorem DEI gloriam confert, & caritati
 propriæ non obstat; ex altera verò parte coronet &